
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 13. 11. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 45 - Strana 13 

 

Uredbe o dodjeli transfera neprofitnim organizacijama i 

pojedincima iz Budžeta Kantona Sarajevo ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 22/21, 13/22, 21/24 i 10/25), Vlada 

Kantona Sarajevo, na 101. sjednici održanoj 06.11.2025. 

godine, donijela je 

ODLUKU 
O PRUŽANJU FINANSIJSKE PODRŠKE PROJEKTU 

POSTAVLJANJA SPOMENIKA "CVIJET 

SREBRENICE" U NEW YORKU 

Član 1. 

Prihvata se Molba Islamske zajednice u Bosni i 

Hercegovini za pružanje finansijske podrške projektu 

postavljanja spomenika "Cvijet Srebrenice" u dvorištu zgrade 

sjedišta Ujedinjenih nacija u New Yorku u iznosu od 

100.000,00 KM (slovima: stotinuhiljada i 00/100 konvertibilnih 

maraka). 

Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove odluke obezbijedit će se 

preraspodjelom sa razdjela Ureda Vlade Kantona Sarajevo za 

podršku Srebrenici. 

Član 3. 

Ovlašćuje se šef Kabineta premijera Kantona Sarajevo da 

zaključi sporazum o pružanju finansijske podrške projektu 

postavljanja spomenika "Cvijet Srebrenice" u dvorištu zgrade 

sjedišta Ujedinjenih nacija u New Yorku i daje se saglasnost 

Kabinetu premijera Kantona Sarajevo za isplatu iznosa iz člana 

1. ove odluke. 

Član 4. 

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

finansija Kantona Sarajevo, Kabinet premijera Kantona 

Sarajevo i Ured Vlade Kantona Sarajevo za podršku Srebrenici, 

svako u okviru svoje nadležnosti. 

Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-52223-16/25 

06. novembra 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i tačke III 

Uputstva o otvaranju posebnih namjenskih transakcijskih 

računa, načinu plaćanja, prikupljanja, evidentiranja i 

raspolaganja sredstvima sa posebnih namjenskih transakcijskih 

računa otvorenih kao podračuna u okviru Jedinstvenog računa 

Trezora ("Službene novine Federacije BiH", broj 44/17 i 

22/20), Vlada Kantona Sarajevo, na 101. sjednici održanoj 

06.11.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM O 

IZMJENI PROGRAMA UTROŠKA NAMJENSKIH 

SREDSTAVA ZAVODA ZA IZGRADNJU KANTONA 

SARAJEVO ZA 2025. GODINU 

Član 1. 

Daje se saglasnost na Program o izmjeni Programa 

utroška namjenskih sredstava Zavoda za izgradnju Kantona 

Sarajevo za 2025. godinu broj 05-11-9153/25 od 23.10.2025. 

godine. 

Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo" i na web stranici 

Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo. 

Broj 02-04-52223-17/25 

06. novembra 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), a u vezi sa 

tačkom 3. Zaključka Vlade Kantona Sarajevo broj 02-04-

41569-18/25 od 04.08.2025. godine, Vlada Kantona Sarajevo, 

na 101. sjednici održanoj 06.11.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI KANTONALNOJ UPRAVI 

ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE KANTONA SARAJEVO 

ZA REALIZACIJU OKONČANE KONKURSNE 

PROCEDURE 

Član 1. 

Daje se saglasnost Kantonalnoj upravi za inspekcijske 

poslove Kantona Sarajevo za realizaciju okončane konkursne 

procedure za radno mjesto kantonalni inspektor rada, odnosno 

za donošenje rješenja o stupanju na posao postavljene 

kandidatkinje. 

Član 2. 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Kantonalna uprava 

za inspekcijske poslove Kantona Sarajevo. 

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-52223-18/25 

06. novembra 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 13. stav 

(1) alineja 6) i 14), Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 46/10 i 75/13), Vlada Kantona 

Sarajevo, na 101. sjednici održanoj 06.11.2025. godine, 

donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA TEKST PROTOKOLA 

O POSTUPANJU U SLUČAJEVIMA SILOVANJA U 

KANTONU SARAJEVO 

Član 1. 

Daje se saglasnost na tekst Protokola o postupanju u 

slučajevima silovanja u Kantonu Sarajevo. 

Član 2. 

Ovlašćuju se Ministar zdravstva Kantona Sarajevo, 

Ministar unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo i Ministrica za 

rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona 

Sarajevo da potpišu Protokol iz člana 1. ove odluke. 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 45 - Strana 14 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 13. 11. 2025. 

 

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-52223-30/25 

06. novembra 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kan-

tona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 11. 

stav (3) Zakona o poticaju razvoja male privrede ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj 29/15), člana 13. stav (9) 

Pravilnika o postupcima u provođenju programa razvoja male 

privrede ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 17/25), 

Budžeta Kantona Sarajevo za 2025. godinu ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 13/25), a u skladu sa Godišnjim 

planom provođenja Programa razvoja male privrede za 2025. 

godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 17/25), 

Vlada Kantona Sarajevo, na 131. vanrednoj sjednici održanoj 

07.11.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O IZBORU KORISNIKA POTICAJNIH SREDSTAVA SA 

IZNOSOM OVIH SREDSTAVA PO JAVNOM POZIVU 

ZA DOSTAVLJANJE PRIJAVE U SVRHU DODJELE 

FINANSIJSKOG POTICAJA SA INKUBACIJOM ZA 

NOVOOSNOVANE POSLOVNE SUBJEKTE, 

BROJ 07-06-15-37019/25 OD 03.07.2025. GODINE 

Član 1. 

Odabrani korisnici poticajnih sredstava i prostora Inkuba-

tora Javne ustanove,,Centar za napredne tehnologije u Sarajevu" 

sa adresom sjedišta: Vilsonovo šetalište broj 9, Sarajevo (u 

daljnjem tekstu: Inkubator) po Javnom pozivu za dostavljanje 

prijave u svrhu dodjele finansijskog poticaja sa inkubacijom za 

novoosnovane poslovne subjekte, broj 07-06-15-37019/25 od 

03.07.2025. godine (u daljnjem tekstu: Javni poziv) su: 
R/br Ime i 

prezime 

aplikanta 

Obrazloženje 

Naziv projekta Ukupan 

broj 

bodova 

Iznos 

poticajnih 

sredstava 

(KM) 

Broj 

kancelarije 

izabranog 

korisnika 

1. Haris Basarić VVAT MACHINES - 

MAŠINE 

87 30.000,00 26 

2. Zemir 

Buljubašić 

Geodetski biro InGeo 83 30.000,00 27 

3. Faris Kruščica O.D. PERSPEKTIVA 83 30.000,00 28 

4. Amir Lisovac Helio – AI Platforma 81 29.710,00 29 

5. Amar 

Sejkanović 

ASARH_STUDIO 81 30.000,00 30 

6. Adisa 

Muratović 

Mašić 

Arhitektonski studio 

"PLATO" 

80 24.881,00 6 

7. Hamdija 

Mujezin 

ECOMIND 80 17.480,00 7 

8. Nuruddin 

Prljača 

AI VIRTUELNA 

SEKRETARICA 

80 20.620,00 8 

9. Amela 

Hadžimejlić 

Meta design 78 27.300,00 9 

10. Faris 

Rizvanović 

O.D. ELEVATE 

SOLUTIONS 

78 17.190,00 10 

11. Mirela 

Husović-Hanić 

TOTAL FIN d.o.o. 77 30.000,00 20 

12. Nina Muslić O.D. DO THE 

CHANGE vl. Muslić 

Nina 

77 30.000,00 11 

13. Alem Hamzić Obrt "Oplakah" 77 29.924,15 12 

14. Ramiz Rotić O.D. "2R-ING" vl. 76 30.000,00 13 

Ramiz Rotić, 

4304185650000 

15. Ervin 

Golubović 

STUDIO 4444 76 30.000,00 14 

16. Zahra 

Dizdarević 

Obrt Digital Blooms 75 30.000,00 15 

17. Benjamin 

Zukanović 

NGV d.o.o., 

4203487550003 

75 30.000,00 16 

18. Sadik 

Rovčanin 

O.D. 

"CORTEXVISION" 

vl. Rovčanin Sadik, 

4304228990004 

75 25.613,60 17 

19. Ahmed 

Nurkanović 

ASG d.o.o. 75 30.000,00 4 

20. Hamza 

Suljagić 

O.D. HS IDEJA 74 30.000,00 5 

21. Ahmed Kadić "Market" d.o.o. 72 30.000,00 18 

22. Irma Jakić O.D. MOJ OBRT 72 30.000,00 19 

UKUPNO 612.718,75 

Član 2. 

Aplikanti koji su zadovoljili osnovne uslove po Javnom 

pozivu za dostavljanje prijave u svrhu dodjele finansijskog 

poticaja sa inkubacijom za novoosnovane poslovne subjekte, 

broj 07-06-15-37019/25 od 03.07.2025. godine, ali nisu 

odabrani kao korisnici poticajnih sredstava: 
R/br Ime i prezime 

aplikanta 

Naziv biznis plana Ukupan 

broj 

bodova 

Traženi 

iznos 

poticajnih 

sredstava 

1. Kemal Nedžibović Agencija NEMO 71 30.000,00 

2. Alma Strika AGENCIJA "STROY" 71 30.000,00 

3. Jasmin Smajić P3D d.o.o. 69 30.000,00 

4. Esmeralda 

Omerović-Mujčić 

OD NNL Consult 64 30.000,00 

5. Zerina Gadžo 

Krilo 

OD Zen Lens 63 30.000,00 

6. Irma Merina Merina Concept 62 30.000,00 

7. Amar Lubovac APPOINT d.o.o. 61 30.000,00 

8. Kerim Lojo FORGELINE 

PARTNERS 

60 20.700,00 

9. Hamza Okanović ZAAZ OBRT 60 29.170,00 

10. Adna Abazović DIGI.DO d.o.o. 59 30.000,00 

11. Vekas Duranović VM PRODUCTION 58 30.000,00 

12. Sanjin Adilović Purgato profesionalno 

čišćenje 

58 30.000,00 

13. Edna Avdić 

Lubovac 

O.D. Momentum 

Events 

58 30.000,00 

14. Husein Međedović Stolar HM d.o.o. 57 30.000,00 

15. Ammar Eminagić Estilo Interiors 56 30.000,00 

16. Imran Mezit O.D. CnC Creativa 56 30.000,00 

17. Vedad Papić V&H DIGITALS 56 30.000,00 

18. Amer Zavlan Cognipulse.ai d.o.o. 54 30.000,00 

19. Lana 

Sandžaktarević 

O.D. SOFT PLAST 54 30.000,00 

20. Alem Bilić WISE WEB O.D. vl. 

BILIĆ ALEM, 

4304218250002 

53 15.500,00 

21. Ammar Brkan TwoPlusTwo 53 30.000,00 

22. Darman Lukač OD Dozvola 53 30.000,00 

23. Sead Fijuljanin AS QUATTRO 52 30.000,00 

24. Arian Bajrović OD DIGITALNI 

TRANSPORT 

52 30.000,00 

25. Amina Hamidović Sarajevo GO – 

Digitalni vodič 

52 30.000,00 

26. Mersiha Aganović 

Mirojević 

OD EDEN 51 30.000,00 

27. Haris Aksalić MEDIT SOLUTIONS 51 27.150,00 

28. Faris Bostandžija BOLD Studio d.o.o. 51 30.000,00 

29. Faruk Dević HOMELAND d.o.o. 50 30.000,00 

30. Kenan Hadžimusić OnBeat 50 30.000,00 

31. Armin Zimić OD "VIA CREATIVA" 

vl. Zimić Armin, 

4304233720007 

50 30.000,00 


